
Propozice
Školní kolo přeboru škol 2023/24

3. Žákladní škola Cheb

Pořadatel: 3. ZŠ Cheb ve spolupráci s ŠK Valdštejn Cheb, z.s.

Ředitel turnaje: Ing. Radek Zálešák, info@sachy-cheb.cz, tel. 604 482836

Rozhodčí: Michail Koreček, Jaroslav Pilík

Termín: čtvrtek 25. ledna 2024, od 8:00, předpokládaný konec 13:00

Místo konání: prostory školy 3.ZŠ, Malé nám. 2287/3, 350 02 Cheb 2

Kategorie:

• 1. stupeň ZŠ (1. - 5. třída)
• 2. stupeň ZŠ (6. - 9. třída)

Podle počtu účastníků budou hrát kategorie dohromady nebo samostatně. Účastnit se mohou pouze hráči 
příslušné školy. Účastnit se mohou rovněž neregistrovaní hráči, účast hráčů registrovaných v šachových 
oddílech není omezena.

Systém hry: švýcarským systémem na 7 kol, případně systémem každý s každým, dle počtu účastníků

Pořadí: při rovnosti bodů rozhoduje o pořadí a) lepší výsledek ve vzájemných partiích mezi hráči, o které se 
jedná, pokud všechny vzájemné partie byly sehrány, b) Buchholz krácený o výsledek soupeře s nejnižším 
bodovým ziskem, c) Buchholz, d) hodnocení podle systému Sonnenborn-Berger, e) vícekrát černé, f) los. Při 
systému každý s každým rozhoduje při rovnosti bodů Sonnenborn-Berger, výsledky vzájemných partií, 
výsledek proti vítězi soutěže.

Tempo hry: Tempo hry 2x 10 minut na partii + 5s. / tah, bez povinného zápisu. Hraje se v souladu s platnou 
legislativou FIDE a ŠSČR.  Výjimka z Pravidel FIDE - partie bude prohlášena za prohranou až po dokončení 
třetího nepřípustného tahu v téže partii. Turnaj bude započten na národní rapid LOK.

Přihlášky: Vyplněním přihlášky a odevzdáním učitelce L.Kubalové, do 24.1.2024. Startovné se neplatí.

Ceny: diplomy pro první tři v každé kategorii a drobné ceny. V každé kategorii bude vyhlášena nejlepší 
dívka, která obdrží diplom. 

Další informace: hrací materiál zajistí pořadatel. Nejlepší 4 z každé kategorie postupují do krajského kola. 
Pořadatel na soupisku doplní 2 náhradníky vlastní volbou.

GDPR: Přihlášením do turnaje dává účastník resp. jeho zákonný zástupce souhlas se zpracováním osobních 
dat nutných pro zápočet turnaje na LOK, prezentaci výsledků a souhlas s pořízením jeho fotografií, jejich 
uchování a prezentaci pro potřeby pořadatelů. Reportáž z akce najdete na stránkách pořadatele. 
www.sachy-cheb.cz

http://www.sachychodov.cz/

